
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 125

Data del provvedimento 01/12/2022

Oggetto

STRUTTURA  SEMIRESIDENZIALE  PER  MINORI  “CENTRO  DIURNO
CASELLINA”  FONDAZIONE  SOLIDARIETÀ  CARITAS  ONLUS.
APPROVAZIONE  BOZZA  DI  LETTERA  –  CONTRATTO  PER  IL  PERIODO
NOVEMBRE 2022 – LUGLIO 2023 - INTEGRAZIONE

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Programmazione

Resp. del procedimento Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 Bozza lettera contratto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in
conformità con la legge regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii.,  con atto ai rogiti del  Segretario del
Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina
Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest  attualmente
vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 1 del 25/02/2022;

PRESO ATTO del  Decreto del Direttore n. 120 del 18/11/2022  con il quale si approva lo schema di
lettera-contratto con la Fondazione Solidarietà Caritas Onlus per l’inserimento di minori residenti nel
territorio della Società della Salute presso il Centro diurno per minori “Casellina”, sito in Scandicci, via
di Sollicciano, 11, 

CONSIDERATO che  per mero errore materiale non è stato previsto all’interno della lettera-contratto
la possibilità da parte del Centro diurno di farsi carico,  su richiesta dei  servizi  sociali,   anche del
servizio di trasporto per i minori inseriti presso il centro;

PRESO ATTO che la spesa prevista per il servizio di trasporto è di € 5,00 a tratta, e quindi la retta
giornaliera comprensiva del trasporto andata e ritorno ammonta a complessivi € 60,00;

DATO ATTO che l’opportunità dell’attivazione verrà valutata per ogni caso dal Servizio Sociale inviante
e autorizzata attraverso le commissioni assistenza  ;

RITENUTO  pertanto opportuno,  procedere  ad  integrare  la  bozza  di  lettera-contratto  allegata  al  
decreto  n.  120/2022,  con  la  previsione  del  servizio  di  trasporto  e  quindi  procedere  a  nuova
approvazione;

PRESO ATTO  quindi  della  bozza che si  allega al  presente atto,   che ne forma parte integrante e
sostanziale e sostituisce quella allegata al  precedente decreto 120/2022;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1. di  approvare  lo  schema  di  lettera-contratto  con  la  Fondazione  Solidarietà  Caritas  Onlus  per
l’inserimento di minori residenti nel territorio della Società della Salute  presso il  Centro diurno
per minori “Casellina”, sito in Scandicci in via di Sollicciano, 11, allegato al presente atto a formarne
parte integrante e sostanziale.

2. Che la presente bozza si discosta dalla precedente solo relativamente al servizio di trasporto che
per puro errore materiale non era stato precedentemente considerato .

3. Di  prendere  e  atto  che  la  bozza   sostituisce  quella  allegata  al  precedente  Decreto  120  del
18/11/2022.

4. di dare atto che per gli adempimenti previsti dall'art. 18 del decreto-legge n. 83/2012, convertito
nella legge n. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento
saranno pubblicate sul sito internet dell'Ente nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;

5. che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono, né per il sottoscritto, né per il
responsabile del procedimento, dott.ssa Laura Zecchi, situazioni di conflitto di interesse neppure
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

